
Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 6

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Spisová značka:                                S MUVIZ 005952/2025 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Balusková Marie /777 471 175  

Č.j.:  MUVIZ  011322/2025 Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství

UID:  mevzes97fe396b Vizovice dne: 5.06.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

Město Vizovice, IČ: 002 84 653, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, na základě plné moci

(dále jen stavebník) dne 07.02.2025, s doplněním dne 05.06.2025, podal žádost o povolení stavby s názvem:

Vizovice – chodník ulice Partyzánská II. etapa 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 101 – Silnice III/4932  

SO 102 - Chodník

(dále jen stavba) na pozemcích parc. č. 5122/2 - ostatní plocha,  5122/1 - ostatní plocha, 5090/37 -  ostatní 

plocha, 5090/1 - ostatní plocha, 5090/11 - ostatní plocha, v obci Vizovice, v katastrálním území Vizovice. 

Předmět stavby: 

V rámci stavby je navržena výstavba nového pravostranného chodníku ve stávajícím zatravněném pásu mezi 

silniční obrubou a podezdívkou oplocení; od křižovatky silnice III/ 4932 s ulicí Dělnickou k poslednímu sjezdu na 

pozemek parc. č. 4063/17, s napojením na chodník v ulici Dělnická a stávající chodník realizovaný v rámci I. etapy 

výstavby, délka cca 455 mb. Dále je navržena úprava křižovatky silnice III/4932, ulice Partyzánská s ulicí Dělnickou 

a šířková úprava silnice III/4932 s povrchovým odvodněním. Součástí bude úprava stávající křižovatky silnice 

s místní komunikací Dělnická a stávajících sjezdů od jednotlivých nemovitostí.

Popis stavby:

SO 101 – Silnice III/4932  

Předmětem navržené úpravy silnice III/4932 je šířková úprava vozovky na šířku 6,0 m s rozšířením v oblouku na 

6,50 m mezi obrubníky s případným lokálním zesílením konstrukce pod obrubníkem podél nového obrubníku; 

obnova obrusné vrstvy v min. šířce 1000 mm. 



2 / 6

Směrové řešení je dané stávající polohou levostranného obrubníku. U pravostranného obrubníku je nová poloha 

silničního obrubníku v rozsahu stávající zpevněné plochy; dojde ke strojnímu zařezání živice a vybourání drážky 

ve stávající konstrukci pro osazení obrubníku. Niveleta vozovky zůstává zachována; tomu odpovídá i řešení 

chodníku - osazení betonového obrubníku s nadvýšením 120 mm nad povrchem vozovky.

V průtahu města Vizovic (v úseku s navrženým chodníkem) navržena vozovka v kategorii MO 7,00/50: 

- šířka jízdního pruhu 3,00 m 

- šířka jízdního pásu 2x3,00 = 6,00 m 

- odvodňovací proužek 0,00 m 

- šířka vozovky mezi obrubníky 6,00 m 

- bezpečnostní odstup 0,50 m 

Šířka vozovky je v úseku s chodníkem lemována betonovými obrubníky ABO 2-15.

Dešťové srážkové vody ze silnice a nového chodníku budou nově zachyceny v nových uličních vpustích, osazených 

u obruby mezi silnící a chodníkem. Tři dešťové vpusti budou napojeny do nových retenčních a vsakovacích šachet 

osazených v prostoru pod novým chodníkem. 

Z vrchní strany ul. Partyzánská ve směru do města Vizovice probíhá kolem komunikace stávající odvodňovací 

příkop ukončený na začátku ulice Partyzánská. Dešťové srážkové vody ze silnice budou na konci odvodňovacího 

žlabu nově svedeny do podzemní vsakovací rýhy ve dně odvodňovacího příkopu, rozměr  rýhy 6,0 x 0,75 x 1,0 m 

a objem 4,5m3.

Podél nového obrubníku bude v pruhu šířky 1000 mm obnovena obrusná vrstva, návrh konstrukce:

asfaltový beton ACO 11 ČSN EN 13 108-1                              50 mm

spojovací asf. postřik 0,5-0,7 kg/m2 ČSN 73 6129 

stávající očištěný povrch po odfrézování stávající živice tl. 50 mm 

SO 102 – Chodník

Je navržen nový pravostranný chodník v ulici Partyzánské s propojením se stávajícími chodníky v křižovatce 

s ulicí Dělnickou v délce cca 455,0 m; min. šířka 1,65 m, s povrchem z betonové zámkové dlažby. Příčný spád  

jednostranný 2% směrem k silniční obrubě, ohraničení od vozovky betonovou obrubou ABO 13 – 10 s převýšením 

60 mm; na straně silnice navržen silniční obrubník ABO 2 – 15 s převýšením 120 mm. 

Navržená skladba chodníků:

betonová zámková dlažba                 60 mm 

lože z kamenné drti fr. 4 – 8mm       40 mm 

štěrkodrť ŠD 0-63                              100 mm 

štěrkodrť ŠD 0-63                              100 mm

upravená a zhutněná zemní pláň 

Odvodnění chodníků je navrženo příčným spádem 2,0% směrem k obrubníku na vozovku silnice III/4932 do 

systému dešťových vpustí. U stávajících šachet (betonové šachty na kanalizační stoce) budou místo mříží osazeny 

nové kruhové poklopy (8x tř. zatížení B 125 kN).

Podélný spád:

vzhledem k podélnému spádu, který je daný konfigurací terénu a podélným spádem silnice III/4932 

v zástavbě technicky nelze zajistit dodržení požadovaného maximálního podélného sklonu chodníků 8,33% v celé 

jejich délce. Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb byla zrušena k 1. červenci 2024 a nahrazena ČSN 73 4001. Podle 

ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání, kapitola 8, Veřejná prostranství, bod 8.2.2. platí, že  

„Komunikace pro pěší musí mít podélný sklon nejvýše v poměru 1:12 (8,33%). Na úsecích s podélným sklonem 



3 / 6

větší než 1:20 (5,0%) a delších než 200 m, musí být zřízena odpočívadla o délce nejméně 1500 mm. Jejich sklon 

smí být pouze v jednom sklonu a nejvýše v poměru 1:50 (2,0%). Pokud to není s ohledem na stávající stav, 

členitost terénu apod. možné, lze v odůvodněných případech navrhnout sklony vyšší“. 

V řešené lokalitě se tento nepříznivý úsek nachází:

1. ve staničení km 0,668 – 0,682 je navržen podélný spád 9,5% v délce 14,0 m;

2. v celém řešeném úseku s novým chodníkem, zejména ve staničení km 0,237 – 0,682, se podélný profil 

pohybuje nad hranicí 5,0%. S ohledem na výškové vedení silnice nelze v rámci výstavy chodníku zajistit 

požadovanou odpočívku.

Úprava křižovatky MK Dělnická se silnicí III/4932

Dojde k úpravě křižovatky MK ulice Dělnická k silnici III/4932, kdy je navržena směrová úprava křižovatkových 

oblouků - zúžením prostoru v křižovatce se dosáhne délky místa pro přecházení na 6,50 m; podél nového 

obrubníku bude v pruhu šířky 1000 mm obnovena obrusná vrstva. 

Stávající živičná vrstvy tl. 50 mm bude odfrézována, a na spojovací postřik položena nová obrusné vrstva ACO 11 

v tl. 50 mm. Styková hrana mezi stávajícím a novým povrchem bude proříznuta, začištěna a vyplněna pružným 

bitumenovým materiálem. Prostor mezi silničním obrubníkem a chodníkem budou zasypány štěrkovými 

vyosévkami tl. 100 mm na separační geotextilii 200 g/m2.

V rámci stavby dojde ke změně stávajících úprav sjezdů na jednotlivé pozemky a k RD se sjednocením do 

betonové zámkové dlažby (nové sjezdy nejsou předmětem návrhu). Silniční obrubníky 150x150x1000 mm 

v místě samostatných sjezdů budou zapuštěny s nadvýšením 50 mm nad niveletou vozovky. Šířky upravených 

sjezdů budou sjednoceny na 4,00 m; u některých sjezdů je ponechána šířka 5,00 m z důvodu šikmosti připojení 

nebo přizpůsobení sjezdu šířce vjezdové brány; na snížené obrubníky budou oboustranně navazovat přechodové 

obrubníky. Navržená skladba sjezdů (v šířce chodníku): 

zámková dlažba ČSN 736131-1         80 mm 

lože z kamenné drti fr. 4 – 8mm       40mm 

podkladní beton PB ČSN 736124    120 mm 

štěrkodrť ŠD 0-63 ČSN 736126        150 mm

upravená a zhutněná zemní pláň Edef = 30 MPa 

Odvodnění sjezdů vyspádováním k vozovce silnice III/4932; příp. podle terénních podmínek jednotlivých sjezdů 

budou muset být doplněny příčné odvodňovací žlaby DN 100. 

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecní stavební úřad (dále také stavební 

úřad), příslušný podle ust. § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a ust. § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a jako správní orgán věcně a místně 

příslušný podle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád),

vyrozumívá o zahájení řízení podle ust. § 188 odst. 1 stavebního zákona

účastníky řízení a dotčené orgány a v souladu s ust. § 189 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání.

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet 

do podkladů rozhodnutí v kanceláři ODSH MěÚ Vizovice č 17 (budova Hasičské zbrojnice, Nábřežní 993, 763 12 



4 / 6

Vizovice, I. patro, úřední hodiny pondělí a středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek, pátek 8.00 hod 

– 14.00 hod, vždy předchozí po telefonické domluvě). 

Poučení: 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. 

K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných 

podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze 

v rozsahu uvedeném v následujícím rozsahu. K námitkám, které přesahují rozsah uvedený v odstavci níže 

stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu 

s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník řízení 

podle ust. § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého 

dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá 

jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv posoudí stavební úřad podle 

údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo stavebníkovi, stavební úřad k námitce 

nepřihlíží. Shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž mu poskytne 

přiměřenou lhůtu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Současně se účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí v předmětné věci podle ust. § 36 odst. 3 správního 

řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění a to ve lhůtě 5 dnů ode dne vypršení 

patnáctidenní lhůty po doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty pro seznámení se s podklady rozhodnutí 

stavební úřad rozhodne ve věci. 

Stavební úřad při posuzování žádosti stanovil okruh účastníků řízení a dospěl k závěru, že se jedná o řízení 

s velkým počtem účastníků podle ust. § 144 odst. 1 správního řádu.

Bc. Marie Balusková

(elektronicky podepsáno)

referent Odboru dopravy

a silničního hospodářství  

Příloha: koordinační situace stavby

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.e


5 / 6

Toto vyrozumění o zahájení řízení č. j. MUVIZ 011322/2025 bude doručeno veřejnou vyhláškou podle ust. 

§ 144 v souladu s ust. § 25 zákona správního řádu. Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského 

úřadu Vizovice po dobu nejméně 15 dnů a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dnem doručení je 15. den po vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu Vizovice. 

Vyvěšeno dne: …………………………                               Sejmuto dne: ………………………………

  Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ………………………………

 

  Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

  způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu. 

…………………………………………………….           

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí    

    

                       

ROZDĚLOVNÍK:

účastníci řízení podle ust. § 182 písm. a), b) c) stavebního zákona (doručení do vlastních rukou):

Město Vizovice, IČ: 002 84 653, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IDDS: jjfsbqc

Zlínský kraj, IČ: 708 91 320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, DS: scsbwku

Ing. Vít Sušila, nar. 1954, Partyzánská 511, 763 12 Vizovice

EG.D Holding, a.s., IČ: 280 85 400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, DS: nf5dxbu

EG.D, s.r.o., IČ: 210 55 050, Lidická 1873/6 Černá Pole, 602 00 Brno, DS: b4gxki9

GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, DS: rdxzhzt

Vodárna Zlín a.s., IČ: 142 37 083, třída Tomáše Bati 383, 763 02 Louky, Zlín, DS: hypddq4

CETIN a.s,, IČ: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Libeň, Praha 9, DS: qa7425t

Účastníci řízení podle ust. § 182 písm. d) stavebního zákona, identifikovaní označením pozemků a staveb, 

(doručení veřejnou vyhláškou):

vlastníci pozemků KN parc. č. st.972, st.1193, st.1224, st.1345/1, st.1348, st.1428, st.1429, st.1591, st.1615, 

st.1616, st.1617, st.1708, st.1833, st.2173, st.2269, st.2486, st.2593, st.2594, 4063/2, 4063/3, 4063/4, 4063/5, 

4063/6, 4063/7, 4063/8, 4063/9, 4063/12, 4063/17, 4063/18, 4063/19, 4063/28, 4063/29, 4063/30, 4063/35, 

4063/37, 4063/42, 4063/43, 4063/46, 4063/47, 4063/52, 4063/54, 4063/58, 5493;

KN st.951, st.990, st.991/1, st.991/2, st.993, st.994, st.995, st.998, st.1062, st.1072, st.1120, st.1126, st.1287, 

st.1288, st.1352, st.1427, st.1841, st.1877, st.1958, st.2078; st.2151, st.2465, st.2640, 4063/1, 4063/15, 

4063/49, 4063/50, 4064/1, 4064/3, 4064/5, 4064/7, 4064/11, 4064/13, 4064/14, 4064/17, 4065/2, 4065/3, 

4065/4, 4065/5, 4065/6, 4065/7, 4068/3, 4069/3, 4076/4, 4076/8, 4076/9, 4076/11, 4076/12, 4076/13, 4079/2, 

4079/3, 4079/4, 4080/3, 4080/4, 4080/5, 4080/6, 4084/2, 4084/3, 4084/4, 4084/5, 4084/6, 4084/7, 4085/3, 

4087/45, 5090/9, 5122/3, 5122/4, 5122/5, 5122/6, 5122/7, 5122/8, 5122/10, 5692, 5747;



6 / 6

KN st.1125, st.1225, st.1350, st.1351, st.1566, st.1746, st.1748, 437/1, 4043/5, 4043/6, 4043/14, 4043/16, 

4043/27, 4061/2, 4061/4, 4061/5, 5090/10, 5090/12.

Dotčené orgány:

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín, nám. T.G.Masaryka 3218, 760 01 Zlín, IDDS: 

w6thp3w 

Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, DS: n75aau3

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, OOÚZ  a SOD, Tychonova 1, Praha 6, 160 01, doručovací adresa: MO, 

pracoviště OÚZ Brno, IČ: 601 62 694, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno, DS: hjyaavk

KHS ZK, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 DS: xwsai7r 

Městský úřad Vizovice, OSaŽP, Oddělení životního prostředí, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Městský úřad Vizovice, OSaŽP, Oddělení životního prostředí, OOH, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:

Městský úřad Vizovice, Odbor vnitřní správy, podatelna, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Ostatní:

Technické služby města Vizovice, IČ: 708 86 245, Zlínská 372, 763 12 Vizovice, DS: m82k96w

Ing. Jiří Škrabal, IČ: 484 76 684, Batalická 583, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, DS: xz6ucdv


		2025-06-06T13:53:00+0200




